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4. 
 

Jegyzőkönyv 
 
Készült: Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2008. július 25.-

én 18.00 órától megtartott üléséről. 
 
Jelen vannak: Kovács Tibor elnök, Egyházas Gyula, Gyurikné Egyházas Tünde, 

Jakus Árpádné, képviselők, Princz Ádám körjegyző és a meghívottak 
a jelenléti ív szerint.  

 
Az ülésről távol van Sinkóné Freistág Viktória képviselő. 
 
Az ülést vezeti: Kovács Tibor, elnök 
 
Az elnök köszöntötte a megjelenteket, megállapította, hogy az ülés határozatképes, 
az ülést megnyitotta. A jegyzőkönyv hitelesítésére felkérte Egyházas Gyula 
képviselőt. 
 
Napirendként javasolta megtárgyalni: 
 

 
1./ Előterjesztés az Általános Iskola Szervezeti és Működési 

Szabályzatának, Pedagógiai programjának és Házirendjének 
jóváhagyására 
Előterjesztő: Kovács Tibor, elnök 

 
2./ Előterjesztés a Napköziotthonos Óvoda Szervezeti és Működési 

Szabályzatának, Pedagógiai programjának és Házirendjének 
jóváhagyására 
Előterjesztő: Kovács Tibor, elnök 
 

3./ Egyebek 
Előterjesztő: Kovács Tibor, elnök 

 
Javasolja továbbá, hogy az 1-2 napirendi pontot egyszerre tárgyalják meg, mivel a 
kettő szoros összefüggésben áll egymással. 
 
A képviselő- testület a kiegészítéssel együtt, egyhangú 4 igen szavazattal elfogadta 
a napirendi pontokra tett javaslatot. 
 
Napirendek tárgyalása: 
 
1-2./ Előterjesztés az Általános Iskola és a Napköziotthonos Óvoda Szervezeti és 

Működési Szabályzatának, Pedagógiai programjának és Házirendjének 
jóváhagyására 
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Kovács Tibor elnök elmondja, hogy kiosztásra került a nemzetiségi nyelvoktatásra 
vonatkozó kivonat. A három dokumentum rendkívül hosszú, ezért készült a kivonatos 
rész, mely a szlovák oktatás szempontjából kiemelten fontos. Gyakorlatilag ez a rész 
vonatkozik a szlovák oktatásra. Ezek a nevelési program, illetve a pedagógiai program 
5-6 oldalán található. 
Megkérdi, hogy van-e kérdés. 
 
Jakus Árpádné képviselő különösebb kiegészítenivalója nincsen, a programok 
véleménye szerint alaposak, mindenre kiterjednek. 
 
Kovács Tibor elnök megkérdi a képviselőket, hogy a határozati javaslattal 
kapcsolatban van-e kiegészíteni valójuk, amennyiben nincs további javaslat, akkor 
megkéri a képviselőket, hogy szavazzanak az iskola, majd azt követően az óvoda 
Szervezeti és Működési Szabályzatával, Pedagógiai programjával és Házirendjével 
kapcsolatban. 
 
A képviselő- testület egyhangú (4 igen) szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül a következő határozatot hozta: 
 

19/2008. (VII. 25.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a közoktatásról szóló 1993. évi LXXVIX. Törvény 102. §. (11) és 
103. §. (5) bekezdésekben foglalt jogkörében eljárva a Héhalmi 
Általános Iskola Szervezeti és Működési Szabályzatának, Pedagógiai 
Programjának és Házirendjének elkészült dokumentumait megtárgyalta 
és a dokumentumokban foglaltakkal egyetért. 
 
Határidő: a határozat továbbítására: azonnal 
Felelős: Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

 
A képviselő- testület egyhangú (4 igen) szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül a következő határozatot hozta: 
 

20/2008. (VII. 25.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a közoktatásról szóló 1993. évi LXXVIX. Törvény 102. §. (11) és 
103. §. (5) bekezdésekben foglalt jogkörében eljárva a Héhalmi 
Napköziotthonos Óvoda Szervezeti és Működési Szabályzatának, 
Pedagógiai Programjának és Házirendjének elkészült dokumentumait 
megtárgyalta és a dokumentumokban foglaltakkal egyetért. 
 
Határidő: a határozat továbbítására: azonnal 
Felelős: Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

 
3./ Egyebek 
 
Kovács Tibor elnök elmondja, hogy Bánkon sor kerül a következő héten egy 
rendezvényre, amin „örömkalács” kiállítás is lesz, ennek a szervezőmunkája 
megkezdődött, a helyi idősek készülnek a kalácssütéssel, illetve részt vesznek az 
eseményen. 
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Kovács Tibor elnök tájékoztatja a képviselőket, hogy két pályázatot adtak be a 
Határon Túli Szlovákok Hivatalához. Egyiket az Öregek Napjára, másikat pedig egy 
kutatómunka folytatására, mely a dengelegi szlovákok gyökereinek kutatására 
szolgál. Ismerteti, hogy kik vesznek részt a programban. E programban rövid, közép 
és hosszú távú célok vannak, a jelen pályázat a rövidtávra szóló célokat szolgálja. A 
végső cél a fellelt anyagok és információk feldolgozása, mely egy monográfia 
keretében két nyelven (magyarul és szlovákul) megjelenne. Először az interneten, 
aztán, ha arra is lehet forrásokat biztosítani, akkor nyomtatott formában is 
megjelenne. A kutatómunka kiterjedhet a környező településekre is, mivel tudható, 
hogy nemcsak Dengelegen, Vanyarcon és Erdőkürtön éltek szlovákok, hanem Szirák 
és Héhalom is például jelentős szlovák hagyományokkal, gyökerekkel rendelkezik.  
Véleménye szerint a munka kiterjesztése esetén meg kell keresni az érintett 
települési, illetve szlovák kisebbségi önkormányzatokat is azzal a céllal, hogy 
támogassák a feltáró munka folytatását. 
Elmondja, hogy a kutatómunkát az előző héten már elkezdték, Szlovákiában jártak 
és ott megbeszélést folytattak egy kutatóval, aki számos információt is 
rendelkezésükre bocsátott. 
 
Kovács Tibor elnök javasolja, hogy szervezzenek az év során egy továbbképzést, 
mely kétnapos tanulmányútból állhat. Amennyiben a képviselők egyetértenek a 
javaslattal, akkor meg kellene határozni az időpontot, a résztvevők pontos körét, 
illetve azt, hogy a finanszírozást milyen módon oldják meg. 
 
Jakus Árpádné képviselő egyetért a gondolattal, véleménye szerint helyes az 
elképzelés.  
 
Kovács Tibor elnök elmondja, hogy autóval kellene menni, és az útiköltséget 
mindenkinek magának kellene fizetnie. Azt mindenképp meg kellene határozni, hogy 
melyik hónapban menjenek. 
 
Egyházas Gyula képviselő szeptember végén lenne érdemes menni.  
 
Beszélgetés alakul ki a lehetséges időpontokról, illetve a résztvevők, meghívottak 
köréről. A képviselők elviekben megegyeznek a szeptember 20, illetve 27-i, vagy az 
októberi első hétvégében. 
 
Jakus Árpádné képviselő elmondja, hogy nagy öröm, hogy a SVAGOR Egyesület 
által pályázati úton elkészíttetett népviseleti ruhák is elkészültek. 
 
 
Mivel több kérdés, hozzászólás nincs, ezért az ülést Kovács Tibor elnök 19.00-kor 
bezárja.  
 

Kmf. 
 
 

Kovács Tibor    Egyházas Gyula 
elnök    képviselő 

 


